bess. ali- * Καὶ οὐκανον, οὐχ ὅμοιας φαγεῖται τὰ καὶ
ter.

Vide su-
prāl. 2.
cap. 5.

Ταῦτα αἴσθησις αἴσθησις θεμάτις οὐτί γε τὸ
μεταβολῆς κινούμενοῖς τὰ αἴσθητα αἴσθη-
ματα δὲ εἴ τερα ποιοῦστα θεῖς καίμονος, καὶ
μηδὲ τὰ αὐτά. τὸν αὐτὸν δηλόποιον έχειν Καὶ τῆς
γνολόμην μεταβολῆς εἰρηθέντος, ίῶν διαγ-
νοέσθιν. εἰ δὲ μηδὲ μεταβάλλοντο, ἀλλ' οἱ αὐ-
τοὶ διατελεῖμενοί τε, εἴπειν αὐτούς. * πλευ-
ράρτησις οὐσία τοῖς αἴσθησις εἰρηθέντος διπορεια
τοῖς αἴσθησις, οὐ ράδην μηδέμοντας μηδέμοντας
τοῖς αἴσθησις εἰρηθέντος διπορειας τοῖς αἴσθησις
οὐταῦτον πᾶς λόγος, Καὶ πᾶσα διπορειας οὐ-
γνεῖται. μηδὲν γάρ ποτε, διαγεγόμενο τὸ μηδέμοντας
μηδέμοντας, Καὶ οὐλος λόγος. οὔτοι πλευράς μη-
δεμάτις ποιούποιος οὐκέτι λόγος. πλευράς δηλόποιον
διπορειαν ράδην αὐτούτον, καὶ μηδέμοντας ποιοῦποιος τοῖς αἴσθησις. δηλόποιον δη-
λόποιον εἰρηθέντος. οὐτε φαγεῖν τοῖς αἴσθησις
φάσις ποτε τούτων καθέται χερόν αὐληθεύεται,

A Præterea, si motus, & aliquid mo-
tum est, omne verò ex aliquo in
aliquid mouetur, oportet igitur quod
mouetur, esse in eo ex quo moue-
tur, & non esse in eo, & ad hoc
moueri, ac esse in eo, aut contradic-
tionem non verificari secundūm eos.
At si secundūm quantum præsentia
fluunt, & mouentur, & hoc ali-
quis ponat, quamvis verum non sit,
cur secundūm quale non manent? Vi-
dentur autem haud minimè ea quæ se-
cundūm contradictiones sunt, de eo
dem prædicare, ex eo quod putant
quantum in corporibus non manere,
propterea quod idem & quatuor cubi-
torum est, & non est: substantia
verò secundūm quale: hoc enim
determinat naturæ: quantum verò,
indeterminatæ est. Item, cur cum
hunc cibum præcipiat medicus, su-
munt: quid namque magis hoc,
panis quām non panis sit? quare ni-
hil differt comedere vel non come-
dere. Nunc verò tanquam verum
dicente circa id ipsum, & hoc ci-
bo existente, qui præceptus fuit, su-
munt illum. At non oportebat, cum
nulla natura in sensibilibus firmiter ma-
neat, sed omnes semper fluant, ac
moueantur. Item si semper quidem
alteremur, & nunquam iidem perma-
neamus, quid mirum si numquam no-
bis eadem apparent, quemadmodum
etiam ægrotis? Etenim his eo quod
non similiter dispositus habitus eorum
sit, ut cum sani erant, non ea ap-
parent similia, quæ secundūm sen-
sus: cum ipsa quidem sensibilia nul-
lam mutationem propter hoc parti-
cipent, diuersas tamen ægrotis, &
non easdem sensations faciunt. Eo-
dem igitur modo fortasse necesse est
se habere, si dicta mutatio fit.
Quod si non mutamur, sed iidem
permaneamus, sit aliquid profectò
permanens. Ad eos igitur, qui ex
oratione prædictas dubitationes ha-
bent, non est facile dissoluere, si ni-
hil ponant, nec huius orationem
equerant. Hoc enim modo omnis or-
atio omnisque demonstratio fit. Si en-
im nihil ponunt, ipsum disputare,
& omnino orationem perirent, quare
ad eos quidem non est sermo. Ad il-
los verò, qui hæsitant, facile est ex
iam traditis dubitationibus obuiare,
& ea dissoluere quæ faciunt in eis dubita-
tionem: ut ex predictis patet. Quare ma-
nifestum est ex his, quod non est possibile
locutiones oppositas de eodem, uno & eodem
tempore verificari: nec ipsa contraria:

METAPHYSICORVM, LIB. XIII.

cùm omnis contrarietas secundàm priuationem dicatur. Hoc autem patet, resoluentibus ad principium rationes contrariorum. Similiter nec medietum quicquam possibile est, de uno & eodem prædicari. Si enim album sit aliquid subiectum, dicentes illud, nec nigrum, nec album, falsum dicemus: accidet enim illud album esse, & non esse: alterum enim complexorum, de eo verificabitur: hoc autem est, alibi contradic̄tio. Neque igitur secundūm Heraclitum dicentibus, vera dicere possibile est, neque secundūm Anaxagoram. Aliter accidet, contraria de eodem prædicari. Cùm enim in omni re dicat omnis rei partem esse, non magis dicit esse dulce, quam amarum, aut quamcumque cæterarum contrarietatum, si omnia quidem non solum in omni potentia, verùm etiam actu & sensu insunt. Similiter autem nec omnes locutiones falsas, nec veras possibile est esse, tum propter alias multas difficultates, quæ ob hanc positionem euenirent, tum etiam, quoniam si cunctæ falsæ sint, nec cùm hoc ipsum aliquis dicet, verum dicet. Si autem veræ, cùm omnes falsas dicet, non falsum dicet.

CAPVT VII.

Esse scientiam aliquam uniuersalem Physica &
Mathematicis priorem, qua circa sub-
stantiam separata & imme-
bilem versetur.

OMNIS autem scientia, circa vnum-
quodque eorum quæ sub ea scibilia
sunt, principia quædam, & causas quæ-
rit: ut medicatiua, & exercitatiua, ac
singulæ effectiuarum, vel mathematica-
rum. Harum etenim vnaquæque circa
quoddam circumscriptum genus, tan-
quam existens & ens, non tamen prout
ens est, tractat. Sed hæc alia quædam
scientia præter illas scientias est. Dicta-
rum verò scientiarum vnaquæque acci-
piens aliquo modo ipsum quid est in uno
quoque genere, cætera vel debilius vel exa-
ctius conatur ostendere. Accipiunt au-
tem ipsum quid est, quædam per sensum,
quædam supponentes. Vnde ex hac in-
ductione patet, substantiaz, & ipsius quid
est, demonstrationem non esse. Cùm au-
tem sit aliqua de natura scientia, patet,
quod & à practica, & ab effectiu diuer-
sa erit. Effectiæ namque, in faciente,
non in eo, quod fit, motus principium est:
& hoc, aut ars quædam, aut alia vis est.

Том. IV.

461

A Οὐδὲ πάσαις, μηδὲ τὸ λέγεσθαι καὶ δέρη-
σι. Φαστία. δῆλον δὲ τότε, εἰπεῖν δρόμων
τοὺς λέγοντας αἰσθανόντας τοὺς τὸ εὐαγγίσαντας. ὅμοίως
δὲ οὐδὲ τῷ αὐτῷ μέσῳ οὐδὲ, εἴ τε κατηγορεῖ-
θει καθ' ἕτος καὶ τῷ αὐτῷ. λαβυρῖνθον τὸ
πάσχει λαβόντας, λέγοντες αὐτὸν εἰς οὐτε λαβόντας
οὐτε μέλον, φευσσόμενα. συμβαύει γένεται εἰς
λαβόντας, οὐ μηδὲν. θάπερ γένεται τὸ συμ-
πεπλεγμένον * ἀληθεύεται κατ' αὐτόν. τῷτε καὶ αλεπούδης
δὲ δέξιον αὖτις φασι τῷ λαβούσῃ. οὐτε δηλοῦται
B Ηεράκλειτον σύδεχεται λέγοντας ἀληθεύειν, οὐ-
τε κατ' Αράξαγρον. Εἰ δέ μή, συμβαύσε-
ται τομάστια τῷ αὐτῷ κατηγορεῖν. οὐτοῦ γένεται οὐ
πάντα φῆται πάντος εἰς μοῖσαν, οὐδὲν μᾶλλον
εἰς Φιστηλυκοῦ ἢ πικρόν, ἢ τὸν λαϊσταλόν-
ποιδησαντας τὸν πάντας. εἴτε εἰς αἴπαντα *
πάντα τὸν αρχόντα μὴ διωάλει μόνον, δια- & sic le-
σίνεργεία, οὐ πάποκεκριλόν. ὅμοίως δὲ οὐδὲν gédum,
πάσας φευδεῖς, οὐδὲν ἀληθεῖς τοις * φάσοις cum scri-
δικατοῖς εἰς. διὰλλος τε πολλοῖς τὸν λεγέντεν- ptis qui-
των αὐδεῖς χερῶν μηδέ τείνει πάντας θέσιν· καὶ busdam:
μηδέ τι φευδών μηδὲ οὐσῶν πάσων, οὐδὲν αὐτὸν τῷτο ve. mox,
τοις φάσοις ἀληθεύσας ἀληθῶν δέ, φευδεῖς εἰς ἀποκεκρι-
πάσας λέγοντας, οὐτε φευδεῖς. Βεζαριο.